РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

04.09.2020                                                                                                     №60-р
	Об утверждении Перечня расходов социально - значимого характера, подлежащих финансированию в первоочередном порядке

                        В целях исполнения постановления Правительства Астраханской области от 18.08.2020 №374-П «О Правилах предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Астраханской области в целях финансового обеспечения мероприятий, реализуемых на территории муниципальных образований Астраханской области в первоочередном порядке в 2020 году»:

            1. Утвердить Перечень расходов социально - значимого характера, подлежащих финансированию в первоочередном порядке согласно приложению к настоящему распоряжению.

            2. Администрации муниципального образования «Кочковатский район», муниципальным казенным учреждениям при формировании заявок на финансирование руководствоваться утвержденным Перечнем расходов социально - значимого характера, подлежащих финансированию в первоочередном порядке.
           3. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить на официальном сайте администрации МО «Кочковатский сельсовет»  в сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
         5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы МО «Кочковатский сельсовет»                                  Л.А. Назарчук
Приложение

к распоряжению администрации

МО «Кочковатский сельсовет»

от 04.09.2020 № 60-р

Перечень расходов социально значимого характера,

подлежащих финансированию в первоочередном порядке

	№ п/п
	Вид расходов
	Наименование
	Примечание

	1
	111
	Фонд оплаты труда учреждений

	2
	121
	Фонд оплаты труда муниципальных органов

	3
	119
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	4
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов

	5
	123
	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	Поощрительные выплаты членам добровольной народной дружины, поощрительные выплаты старостам

	6
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	В части оплаты услуг связи, коммунальных услуг, работ по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения, развитию жилищно-коммунального хозяйства, работы в области кадастровой деятельности, работы по благоустройству, строительный контроль, приобретение сжиженного газа в баллонах, мазута топочного, информационных услуг, технического обслуживания автоматических пожарных сигнализаций, технического обслуживания тревожных кнопок, услуг по охране объектов учреждений, противопожарных мероприятий, дезинфекционных работ

	7
	312
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	8
	414
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	Работы по благоустройству дворовых и общественных территорий, строительство мемориала

	9
	321
	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	10
	540
	Иные межбюджетные трансферты

	   11
	831

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

	12
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	13
	852
	Уплата прочих налогов, сборов

	14
	853
	Уплата иных платежей

Верно: